CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
812/2022 310/2022 29/07/2022 14:00:15 29/07/2022 13:22:49
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 30/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

EDSON DANIEL SOARES TRARBACH

Ementa:

Solicito 1 diaria para acompanhar e assessorar o Vereador Navar Boeno em agenda
marcada no Parque Sede RDS Papagaio em Anchieta.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3400390033003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Edson Daniel Soares Trarbach

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Acompanhar e assessorar o Vereador Navar Boeno em agenda
marcada no Parque Sede RDS Papagaio em Anchieta.

DESTINO : Anchieta

ENDERECO: ,,,, CEP - 29230-000, Anchieta - ES
DATA PREVISTA: 01/08/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: SAIDA 11:30
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 18:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 3300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 29 de julho de 2022

Edson Daniel Soares Trarbach

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢cdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3300370032003A005000

Assinado eletrénicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 29/07/2022 13:22
Checksum: 3D57E920062BCA76723BF5C3C403C3B781F6AC01CEAC15B8DDBB36E55C2CDB5B

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 29 de julho de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 31003200380038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200380038003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 29/07/2022 14:42
Checksum: 58D17EBE01AD03A15FF61F2C24F78197D8A523505EA60DA16D3177994F614BB6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200380038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 31003200380039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200380039003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 01/08/2022 12:56
Checksum: 12500BD13668187EA42F50C0CCD697216C9A19B61A45E7820684BES8A19BDB41

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200380039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.

Ver. Cesar Tadeu Ronchi
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cesar Tadeu Ronchi, Mat. 80

=] ﬁIE Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
i com o identificador 31003300330034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300330034003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cesar Tadeu Ronchi em 01/08/2022 13:10
Checksum: E69A2972EC1D30C6C5EC5A0985B559498CC6EA22FA437CCD4B3019CEB9A918C5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300330034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento Assessoria de Comunicagao

Processo pago sob protocolo bancario n® 1220825872885.

Encaminho para o requerente anexar relatério de viagem no prazo legal.

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 31003300330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300330039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 01/08/2022 13:58
Checksum: 319ECE8E2D63F8D2D743DFBD7FFA4EB5C496B9838EF5A92F00E1A7869583411C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Assessoria de Comunicagao

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2022.

Edson Daniel Soares Trarbach
Assessor de Comunicacao - Mat. 160

Tramitado por, Edson Daniel Soares Trarbach, Mat. 160

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 31003300350031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300350031003A005400

Assinado eletrénicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 03/08/2022 13:31
Checksum: 08990DE71700A45745562C9C5B611508FA214B15474779036AB97D3EES930EE6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300350031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 03 de agosto de 2022

Exm?2 CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatorio das atividades
desenvolvidas no dia 01 de agosto de 2022, na qual me desloquei
da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao Municipio de
Anchieta, a servigco da Camara Municipal como Assessor de
Comunicagéo do Vereador Navar Boeno. Sendo o horario de saida

as 11h40min horas. Tendo retornado as 18h00min horas.

Relatério:

Tivemos uma agenda na Reserva de Desenvolvimento Sustentavel
Municipal Papagaio que objetiva a conserva¢ao da natureza e a utilizagao
sustentavel de seus recursos ambientais pelas populagdes tradicionais por
meio de:

* Protecdo a diversidade bioldgica do ecossistema Manguezal;
e Disciplinacao do processo de ocupac¢ao do solo;

* Valorizacao e aperfeicoamento das técnicas de manejo do ambiente
desenvolvidas pelas comunidades tradicionais.

O que € uma RDS?

E uma categoria de Unidade de Conservacéo do grupo de Uso
Sustentavel (Sistema Nacional de Unidades de Conservacao -
SNUC, Lei 9.985/2000). Trata-se de uma area natural que abriga
populacdes tradicionais, cuja exploracdo dos recursos naturais €
controlada, baseada em sistemas sustentaveis para manutencao da
diversidade bioldgica. Dentro da RDS podem ser definidas, ainda,

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 3500330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.




zonas de protecao integral, de amortecimento e de corredores
ecoldgicos.

Na agenda no parque buscamos informacdes sobre o parque em
geral como foi implantado, buscamos saber mais sobre as politicas
publicas de implantacédo e na oportunidade conversamos e
trocamos experiéncias e projetos com a Secretaria de Meio
Ambiente de Anchieta Jéssica Martins de Freitas, que foi de
fundamental importancia para o Vereador Navar Boeno saber mais
sobre as politicas publicas do Municipio de Anchieta. Saimos da
reunido com muitas informacgdes e idéias de Projetos para
implementar no nosso Municipio.

Fotos no RDS:
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Autenticar documento em /autenticidade lcp fls. 16
com o identificador 3500330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente &
conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira- 2
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Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3500330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. f gy
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Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 18
com o identificador 3500330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;_):
ICP - Brasil. o S
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Edson Daniel Soares Trarbach

Assessor de Comunicagdo da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3500330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A Presidéncia para aprovar e homologar o relatério de diaria do servidor.

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 31003400310037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400310037003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 04/08/2022 12:56
Checksum: 7EB7A41604351DAB1297CD3EDOAA18A96D75C15DCES5A25A86D55496E12026364

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400310037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 812/2022 - RELD 30/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado. Para Arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 8 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 22
com o identificador 31003400360035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400360035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 08/08/2022 23:12
Checksum: 1F76BSEEAC6C5A960BC96611BBB312C8FD210581EA682ACFEC5A261B931BBA69
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.




